
 
   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 DPTO. CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 
 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

 

REGISTRADO CCE Nº 174/22. 

BAHIA BLANCA, 13 de julio de 2022.   

 

VISTO: 

La realización de las V Jornadas Internacionales “Problemáticas en torno a la Enseñanza en 

la Educación Superior. Diálogo abierto entre la Didáctica General y las Didácticas Específicas”, que 

se llevarán a cabo los días 3, 4 y 5 de agosto de 2022 en la Universidad Nacional de Cuyo; 

CONSIDERANDO: 

Que dichas jornadas revisten interés institucional, ya que son un evento de gran aporte en la 

formación de grado y posgrado vinculada con el campo de las didácticas. 

Que las jornadas permitirán compartir preocupaciones comunes vinculadas a la Enseñanza 

en la Educación Superior, así como también serán una forma de acercar a las universidades e 

Institutos de Educación Superior en temas como la formación docente, el desarrollo del campo de la 

Didáctica, el uso de las lógicas analógicas y digitales que se vieron interpeladas en la pandemia y 

que impactarán fuertemente en las prácticas de enseñanza, entre otras. 

Que el Consejo Departamental emitió dictamen y lo aprobó por unanimidad en su reunión 

ordinaria del 12 de julio de 2022. 

 

POR ELLO, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1: Avalar las V Jornadas Internacionales “Problemáticas en torno a la Enseñanza en 

la Educación Superior. Diálogo abierto entre la Didáctica General y las Didácticas Específicas”, que 

se llevarán en la Universidad Nacional de Cuyo los días 3, 4 y 5 de agosto de 2022. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese. Comuníquese a la Comisión Organizadora de las Jornadas. Cumplido, 

archívese.  


		2022-07-13T13:16:02-0300
	MENGHINI Raúl Armando


		2022-07-13T16:34:10-0300
	MONTANO Andrea




